
KLASA: 300-01/18-01/18
URBROJ: 2181/01-09-02/19-18-21
Split, 20. prosinca 2018. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst i 11/18) i članka 10. Pravilnika za dodjelu
bespovratnih sredstava najboljim inovativnim poduzetničkim idejama u 2018. godini
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 48/18) Gradonačelnik Grada Splita dana 20. prosinca
2018. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju liste korisnika potpora temeljem Natječaja za dodjelu bespovratnih

sredstava najboljim inovativnim poduzetničkim idejama u 2018. godini

1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za dodjelu bespovratnih potpora najboljim
inovativnim poduzetničkim idejama u 2018. godini, koje je donijelo Rang listu najbolje
ocjenjenih finalista temeljem Natječaja za dodjelu bespovratnih sredstava najboljim
inovativnim poduzetničkim idejama u 2018. godini, te se utvrđuje lista korisnika
potpore, kojima se odobravaju sredstva potpore, na način kako slijedi:

Nagrada Naziv finalista Iznos potpore

1. Omolab, obrt za vizualne komunikacije, vl.
Petar Reić

50.000,00 kuna

2. Bonus nubes j.d.o.o. 30.000,00 kuna
3. Mamić savjetovanje j.d.o.o. 20.000,00 kuna
4. Programmer, obrt za usluge, vl. Duje Roje 10.000,00 kuna
5. Newton d.o.o. 10.000,00 kuna
6. Regjo consulting d.o.o. 10.000,00 kuna

2. Potpore koje se odobravaju prijaviteljima iz prethodne točke ovog Zaključka smatraju
se državnim potporama male vrijednosti sukladno pravilima Uredbe Komisije (EU) br.
1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o
funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske Unije L
352/1).

3. Korisnici potpora dužni su najkasnije do 01. ožujka 2019. godine Službi za
gospodarstvo, obrtništvo i turizam, dostaviti izvješće o ostvarenju učinka izvršenog
ulaganja za koja su dobili sredstva potpore, u protivnom gube pravo na ostvarenje
sredstva potpore po mjerama koje će se provoditi tijekom 2019. i 2020. godine.

4. Korisnik potpore dužan je istaknuti na vidljivom mjestu u poslovnom prostoru
informaciju u obliku samoljepljive naljepnice, u svrhu vidljivosti projekta, da je ostvario
bespovratna sredstva od Grada Splita. Samoljepljive naljepnice dodjeljuje Grad Split,

*P/1857330*



a ista mora biti istaknuta na vidljivom mjestu najmanje godinu dana od dana
donošenja ovog zaključka.

5. Sredstva za realizaciju potpora osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2018.
godinu s projekcijama za 2019. - 2020. godinu, Razdjel 11, Glava 1: Odsjek za
gospodarstvo i obrtništvo, Program: Razvoj gospodarstva i obrtništva, Podprogram:
Jačanje konkurentnosti malog gospodarstva, Projekt: Projekti podrške poduzetnicima
početnicima.

6. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Služba za gospodarstvo, obrtništvo i
turizam, i Upravni odjel za financijsko upravljanje i kontroling.

7. Zadužuje se Služba za gospodarstvo, obrtništvo i turizam da o svim dodijeljenim
potporama male vrijednosti izvijesti Ministarstvo financija u skladu sa zakonom kojim
se uređuju državne potpore.

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i na službenoj
internetskoj stranici Grada Splita.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Omolab, obrt za vizualne komunikacije, vl. Petar Reić, Starčevićeva 7, 21000 Split
2. Bonus nubes j.d.o.o., Kranjčevićeva 21, 21000 Split
3. Mamić savjetovanje j.d.o.o., Dračevac 7, 21000 Split
4. Programmer, obrt za usluge, vl. Duje Roje, Franje Supila 26, 21000 Split
5. Newton d.o.o., Biokovska 5, 21000 Split
6. Regjo consulting d.o.o., Pujanke 3, 21000 Split
7. Povjerenstvu za dodjelu bespovratnih potpora najboljim inovativnim poduzetničkim

idejama u 2018. godini, predsjedniku, zamjenici predsjednika i članovima
8. Službi za gospodarstvo, obrtništvo i turizam, pročelnici po ovlaštenju, Eli Žižić
9. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
10. Pismohrani, ovdje



KLASA: UP/I-330-01/18-01/26
URBROJ: 2181/01-09-02/19-18-3
Split, 20. prosinca 2018. godine

Na temelju članka 9. stavka 3. podstavka 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
(„Narodne novine“ 85/15, 121/16 i 99/18), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst i 11/18) i članka 5.
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 18/11) postupajući po zahtjevu Marka Balića, vl. Obrta za ugostiteljstvo Gusar,
Split, Špinutska 69, u postupku određivanja kasnijeg završetka radnog vremena
ugostiteljskom objektu, Gradonačelnik Grada Splita dana 20. prosinca 2018. godine, donosi

RJEŠENJE
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu

„GUSAR“ zbog održavanja prigodnih proslava

1. Određuje se za dane 05., 11., 12., 19., 25. i 26. siječnja 2019. godine, kasniji
završetak radnog vremena ugostiteljskom objektu restoran „GUSAR“, vl. Marko Balić,
Split, Špinutska 69.

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke 1. može raditi od 06.00 sati toga dana do 04.00
sata narednog dana zbog održavanja prigodnih proslava.

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

O b r a z l o ž e n j e
Marko Balić, vl. Obrta za ugostiteljstvo Gusar, Split, Špinutska 69, uputio je dana 11.

prosinca 2018. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog
vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „restorani“, vrste restorani, naziva
restoran „GUSAR“, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69.

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 04.00 sata traži se za dane 05.,
11., 12., 19., 25. i 26. siječnja 2019. godine, zbog održavanja prigodnih proslava vjenčanja.

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila
sljedeće:
- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko –
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/10-02/112, URBROJ:
2181-01-02-10-2-VŽ od 20. listopada 2010. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema
ugostiteljskog objekta Marka Balića, Split, OIB: 15221460184, ispunjava minimalne uvjete
glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „restorani“ vrste
restorani u prostoru smještenom u Splitu, Špinutska 69;
- presliku Rješenja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu
inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za
Splitsko - dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/10-03/5301, URBROJ: 534-08-3-6-
1/6-10-3 od 13.10.2010. godine, kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od
buke na vanjskom i unutarnjem prostoru restorana „GUSAR“ u Splitu, Špinutska 69.

*P/1856904*



Sukladno članku 9. stavku 3. podstavku 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
(„Narodne novine“ broj 85/15 i 121/16) izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave može na
zahtjev ugostitelja za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine „Restorani“ i „Barovi“,
rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka
Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja).

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi,
maturalnih zabava, raznih prigodnih manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena
temeljem članka 4. predmetne Odluke.

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt Restoran „GUSAR“, Split,
Špinutska 69, nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena
temeljem članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11).

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) riješeno kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor

pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77.a Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno
tumačenje, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 –
ispravak i 123/17). Upravni spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike
Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Marku Baliću, vl. Obrta za ugostiteljstvo GUSAR, Split, Špinutska 69
2. Ministarstvu turizma, Sektoru turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6
3. Ministarstvu zdravstva, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg
hrvatske bratske zajednice 9

5. Službi za gospodarstvo, obrtništvo i turizam, ovlaštenoj pročelnici Eli Žižić, ovdje
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
7. Pismohrani, ovdje



KLASA: 363-04/18-01/1206
URBROJ: 2181/01-09-02/16-18-6
Split, 20. prosinca 2018. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst i 11/18), Gradonačelnik Grada Splita
dana 20. prosinca 2018. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ponavljanju javnog natječaja za odabir ovlaštenog sakupljača za obavljanje

djelatnosti sakupljanja otpadnih vozila s javnih površina Grada Splita

1. Usvaja se Zapisnik o otvaranju ponuda za odabir ovlaštenog sakupljača za obavljanje
djelatnosti sakupljanja otpadnih vozila s javnih površina Grada Splita koji se nalazi u
prilogu ovog Zaključka.

2. Poništava se Javni natječaj za odabir sakupljača za obavljanje djelatnosti sakupljanja
otpadnih vozila s javnih površina Grada Splita objavljen u dnevnom listu „Slobodna
Dalmacija“ dana 25. rujna 2018. godine

3. Zadužuje se Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za ponovno raspisivanje
javnog natječaja utvrđenog Zaključkom o raspisivanju javnog natječaja za odabir
ovlaštenog sakupljača za obavljanje djelatnosti sakupljanja otpadnih vozila s javnih
površina Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 41/18).

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, redarstvo i mjesnu samoupravu, Damir

Babić, ovdje
2. Odsjek za redarstvo, Esma Kalemba, ovdje
3. Odsjek za redarstvo, Mladen Kokan, ovdje
4. Uredništvu “Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje
5. Pismohrana, ovdje

*P/1856997*



KLASA: 940-06/18-01/702
URBROJ: 2181/01-09-02/16-18-4
Split, 20. prosinca 2018. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst i 11/18) i članka 16. Pravilnika o uvjetima
za postavljanje i kriterijima za određivanje naknade za postavljanje reklamnih predmeta i
natpisa na području grada Splita  („Službeni glasnik Grada Splita“ 37/11, 1/12, 37/12 i 47/16),
Gradonačelnik Grada Splita dana 20. prosinca 2018. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje prostora iznad javne gradske površine

Centru za kulturu i cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata''

1. Grad Split daje Centru za kulturu i cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata'', na
korištenje prostor iznad javne površine u prolazu između Marmontove ulice i Trga
Republike (Prokurative) te u ulici Kraj Zlatnih vrata radi postavljanja izložbenog
ormarića (68 x 98 cm) u svrhu oglašavanja redovitog filmskog programa.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
razdoblje od 1. do 31. siječnja 2019. godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih  i
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži
Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu. Ukoliko se ošteti javna površina Centar za kulturu i
cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata“ će snositi odgovornost i troškove za popravak
istih.

5. Za praćenje i izvršenje ovog zaključka zadužuje se Služba za gospodarenje
gradskom imovinom.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Centar za kulturu i cjeloživotno obrazovanje ''Zlatna vrata'', Dioklecijanova 7, Split
2. Službi za gospodarenje gradskom imovinom, n/r Ivanu Leki,
3. Službi za gospodarenje gradskom imovinom, Ivici Pletikosiću, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrana, ovdje

*P/1856937*


